MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº21/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora,  no uso de suas atribuições,  torna público o resultado da primeira etapa do

Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária  de Tutor a Distância,  para os Cursos do Programa

Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação e EaD – CERFEAD

do IFSC.

1 Os  candidatos  abaixo  relacionados  foram  selecionados  para  entrevista  e  devem  comparecer   para

ENTREVISTA PRESENCIAL ou para  ENTREVISTA POR SKYPE,  para  os  candidatos que solicitaram

entrevista por skype, na forma do Edital,  no endereço, no horário e data indicados a seguir:

Curso Candidato(a) Classific
ação

Data Horário Endereço Skype

Especialização
em
Filosofia/Sociol
ogia/História/G
eografia

HUGO MOURA
TAVARES

1 06/07/17

07/07/17

10h Câmpus Criciúma - IFSC
Sala do NEAD
Rodovia SC 443, Km 01,
nº 845 - Bairro Vila Rica -
Criciúma/SC

naimariano@hotm
ail.com

Especialização
em
Filosofia/Sociol
ogia/História/G
eografia

MURILO FARIAS
DE COUTO

2 06/07/17

07/07/17

10:20h Câmpus Criciúma - IFSC
Sala do NEAD
Rodovia SC 443, Km 01,
nº 845 - Bairro Vila Rica -
Criciúma/SC

naimariano@hotm
ail.com

Especialização
em
Filosofia/Sociol
ogia/História/G
eografia

DIOGO ZOMER
PERIN

3 06/07/17

07/07/17

10:40h Câmpus Criciúma - IFSC
Sala do NEAD
Rodovia SC 443, Km 01,
nº 845 - Bairro Vila Rica -
Criciúma/SC

naimariano@hotm
ail.com

Especialização GABRIELA DE 1 05/07/17 8:00h Campus Caçador- IFSC NeadcacadorIfsc

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Gestão Pública
Municipal

ARAUJO
FIGUEREDO

Bloco 1 (pequeno) na sala
006 – Caçador-SC

Especialização
Gestão Pública
Municipal

RENAN BATISTA
DOS SANTOS
RIBEIRO

2 05/07/17 8:20h Campus Caçador- IFSC
Bloco 1 (pequeno) na sala
006 Av. Fahdo Thomé,
3000,  Champagnat,
Caçador-SC

NeadcacadorIfsc

Especialização
Gestão Pública
Municipal

JUCIANE DALA
CORTE

3 05/07/17 8:40h Campus Caçador- IFSC
Bloco 1 (pequeno) na sala
006 – Caçador-SC

NeadcacadorIfsc

Especialização
em Gestão
Pública

DJENANE
MEZETTI DO
NASCIMENTO
SEMENSATI

1 07/07/17 11:00h CERFEaD- IFSC
RuaDuarte Schutel,
número 99, studio 2, 2ª
andar, Bairro Centro,
Florianópolis-SC

luis.lindner9

Especialização
em Gestão
Pública

MATEUS PEREZ
JORGE

2 07/07/17 11:20h CERFEaD- IFSC
RuaDuarte Schutel,
número 99, studio 2, 2ª
andar, Bairro Centro,
Florianópolis-SC

luis.lindner9

Especialização
em Gestão
Pública

FABIANA LOPES
RIBEIRO

3 07/07/17 11:40h CERFEaD- IFSC
RuaDuarte Schutel,
número 99, studio 2, 2ª
andar, Bairro Centro,
Florianópolis-SC

luis.lindner9

Especialização
Proeja

BARTHOLOMEO
OLIVEIRA
BARCELOS

1 06/07/17 8:00h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Especialização
Proeja

GABRIELA DE
ARAUJO
FIGUEREDO

2 06/07/17 8:20h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
Proeja

ROBERTO
SALATIEL
RODRIGUES
MARQUES

3 06/07/17 8:40h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

GABRIELA DE
ARAUJO
FIGUEREDO

1 06/07/17 10:00h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

CLÁUDIA BASSO 2 06/07/17 10:20h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

MATEUS PEREZ
JORGE

3 06/07/17 10:40h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 19 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Licenciatura
em Educação
Profissional e
Tecnológica

GABRIELA DE
ARAUJO
FIGUEREDO

1 06/07/17 9:00h CERFEaD   -  IFSC  Rua
Duarte  Schutel,  número
99,Sala  19  –  1º
andar.Bairro  Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Licenciatura
em Educação
Profissional e
Tecnológica

DAIANI
MACHADO

2 06/07/17 9:20h CERFEaD   -  IFSC  Rua
Duarte  Schutel,  número
99,Sala  19  –  1º
andar.Bairro  Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

Licenciatura
em Educação
Profissional e
Tecnológica

ALESSANDRO
COSTA RIBEIRO

3 06/07/17 9:40h CERFEaD   -  IFSC  Rua
Duarte  Schutel,  número
99,Sala  19  –  1º
andar.Bairro  Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

RAMIDES 1 05/07/17 15h Campus Gaspar - IFSC Gestaopublicaead.

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Tecnólogo em
Gestão Pública

SEDILSO
PESSATTI

Sala deVideoconferência
R. Adriano Korman, 510 -
Bela Vista, Gaspar - SC

gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

SABINO
SCIPIECZ

2 05/07/17 15:20h Campus Gaspar - IFSC
Sala deVideoconferência
R. Adriano Korman, 510 -
Bela Vista, Gaspar - SC

Gestaopublicaead.
gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

HUGO RENAN
BOLZANI

3 05/07/17 15:40h Campus Gaspar - IFSC
Sala deVideoconferência
R. Adriano Korman, 510 -
Bela Vista, Gaspar - SC

Gestaopublicaead.
gaspar

2. Os  candidatos abaixo relacionados estão classificados para compor  cadastro reserva  para futuras
entrevistas conforme demanda, na forma do Edital:

Curso Candidato(a) Classificação

Especialização em
Filosofia/Sociologia/História/Geogr
afia

ALINE VIEIRA DE SOUZA 4

Especialização em
Filosofia/Sociologia/História/Geogr
afia

LUTHER VARGAS JACQUES 5

Especialização em
Filosofia/Sociologia/História/Geogr
afia

CRISTIANE GARCIA TEIXEIRA 6

Especialização Gestão Pública
Municipal

LUIZ EDUARDO RUPPEL 4

Especialização Gestão Pública
Municipal

ETORE ROBERTO ROTTA 5

Especialização Gestão Pública
Municipal

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DA
SILVA

6

Especialização Gestão Pública
Municipal

FLÁVIA STELA DE ARAÚJO
LIMA AMORIM

7

Especialização Gestão Pública
Municipal

LOUISE PEREIRA RUPPEL 8

Especialização Gestão Pública GRACIELA DE JESUS 9

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Municipal SCHIRMER

Especialização Gestão Pública
Municipal

CRISTIANE BELLÉ GOMES 10

Especialização em Gestão Pública LORENI GERALDO FURTADO
ALVES

4

Especialização em Gestão Pública KARINI REGINA HOMEM 5

Especialização em Gestão Pública MORGANA PAMPLONA 6

Especialização em Gestão Pública VIVIANE BASSI DOS REIS
MARQUES

7

Especialização em Gestão Pública FRANCIELLY KELM 8

Especialização em Gestão Pública JAIME ELIAS VIEIRA 9

Especialização em Gestão Pública POLIANA RIBEIRO DOS
SANTOS

10

Especialização Proeja MATEUS PEREZ JORGE 4

Especialização Proeja MARIVANIA MENEGARDE 5

Especialização Proeja ELISANGELA MARINA DE
FREITAS E SILVA

6

Especialização Proeja SUZANA RAQUEL BISOGNIN
ZANON

7

Especialização Proeja ELISANGELA DA SILVA
MACHIESKI

8

Especialização Proeja ELTON FRANCISCO 9

Especialização Proeja CRISTIANA BARBOSA 10

Especialização Proeja FRANCIELLY KELM 11

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização Proeja LIAMARA VARGAS BIDINHA 12

Especialização Proeja DÉBORA INÁCIO DO
NASCIMENTO

13

Especialização Proeja ANA MARIA FONSECA DE
OLIVEIRA BATISTA

14

Especialização Proeja LOYVANA CAROLINA
PERUCCHI

15

Especialização Proeja SAMOEL VALDEMIRO
RAULINO

16

Especialização Proeja JUCIELE DE FATIMA RAMOS 17

Especialização Proeja POLIANA RIBEIRO DOS
SANTOS

18

Especialização Proeja PAMELA CRISTINA DOS
SANTOS

19

Especialização Proeja THIAGO PANEGACE DE AVILA 20

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

ELAINE CRISTINA PAMPLONA
SEIFFERT

4

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

CAMILA NASCIMENTO
AZEVEDO

5

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

NICHOLAS CARDOSO GOMES
DA SILVA

6

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

WENIS VARGAS DE
CARVALHO

7

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

RENAN MANOLA 8

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

FRANCIELLY KELM 9

Especialização em Educação ADRIANO MAKUX DE PAULA 10

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Profissional e Tecnológica

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

POLIANA RIBEIRO DOS
SANTOS

11

Especialização em Educação
Profissional e Tecnológica

MARCOS SILVIO DA ROSA 12

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

MARIA LAURA GOMEZ 4

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

CLÁUDIO ROBERTO ANTUNES
SCHERER JÚNIOR

5

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

RODRIGO KENIG DORNELES 6

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

SUSIMARA GOMES DE
OLIVEIRA

7

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

POLIANA RIBEIRO DOS
SANTOS

8

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

CARMELITA OLGA DIAS ROSA 9

Licenciatura em Educação
Profissional e Tecnológica

NATALI DA SILVA REGO 10

Tecnólogo em Gestão Pública RODRIGO LAEMMLE 4

Tecnólogo em Gestão Pública GEORGIA MARIA PULUCENO
DO NASCIMENTO

5

Tecnólogo em Gestão Pública LEILA DAIANA MARTINA 6

Tecnólogo em Gestão Pública LOUISE PEREIRA RUPPEL 7

3. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura

ALOISIO FERREIRA DE FARIAS Não atende ao item 3.3 do edital

ALYNE MADEIRA KAUTNICK Não atende ao item 3.3 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

AMANDA MACIEL DA SILVA Não atende ao item 3.3 do edital

AMANDA VILAMOSKI SEVERINO Não atende ao item 3.3 do edital

CAMILA MACHADO RODRIGUES Não atende ao item 3.3 do edital

CLEIDE DIAS MARQUES  Não atende aos itens 3.2 e 3.3 do edital

DANIELA MARA SOUZA DE OLIVEIRA Não atende ao item 3.3 do edital

DANIELLE APARECIDA TRINKEL CHERION Não atende ao item 3.3 do edital

DIEGO BATISTA ALVES Não atende ao item 3.3 do edital

FLÁVIA CÓRDOVA VIEIRA VARGAS  Não atende ao item 4.12 do edital

FLORENCIA MEDINA RAKOS Não atende ao item 3.3 do edital

FRANCIELE SCHIPINSKI RODRIGUES Não atende ao item 3.3 do edital

GUILHERME LONGO TRICHES Não atende ao item 3.3 do edital

LUANA GOULART SARDÁ Não atende ao item 3.3 do edital

MARIA APARECIDA ANTUNES DA SILVA
MENDES

Não atende ao item 3.3 do edital

MATEUS AZEVEDO CHAVES CORREIA Não atende ao item 3.3 do edital

MOISÉS POLLAK JÚNIOR Não atende ao item 3.3 do edital

RAFAEL VIEIRA MATHIAS Não atende ao item 3.3 do edital

RODRIGO CLAUDINO CORTEZ Não atende ao item 3.3 do edital

SAMAYK HENRIQUE FERRO DA SILVA Não atende ao item 3.3 do edital

SCHENON SOUZA PRETO Não atende ao item 3.3 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

                                                                                           Florianópolis, 04  de  julho de 2017.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br